Capitolo  ottavo

Bersello: può trattarsi di Brescello, oggi però in provincia di Reggio Emilia.
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40a uel circha, paciebatur quandam infirmitatem in ochulis, ita 
quasi quod non uidebat nec in aerem aspicere ualebat. Et audi
ta sanctitate prenominati confessoris auditisque eius miraculis, 
accessit ad eius ecclesiam et, constitutus ante monumentum ip- 
sius positum in quadam capella construta in ecclesia antedicta, 
prius facta oratione et uoto quodam completo oblationis cuiu- 
sdam imaginis cere et cuiusdam cerrei, statim penitus liberatus 
fuit et est, et uisibiliter in presentia quam plurimorum fide 
dignor um.

Capitulum nonum

Quidam alius ciuis notabilis ciuitatis Parme predite, dum 
gute langoribus teneretur in anchis sic opressus, quod diebus 
circha 40a nullum membrorum [p. 22] mouere poterat nisi ma- 
nus et caput, nulis conferentibus medecinis, una die gratiam dicti 
sancti Gualterii misericorditer implorauit et mane, Altissimi et 
diti sancti Gualterii gratia, a se ipse cum penis tamen maximis 
et adiuamine personarum surexit a lecto et cum crozulis usque 
ad quandam ibi proximam ecclesiam perrexit. Cum quibus cro
zulis taliter qualiter diebus uiginti sucessiuis 19 aliquem fecit mo- 
tum. Deinde, animo feruenti concipiens se nunquam liberatu- 
rum, donec dicti sancti Gualterii uenerabilem ecclesiam uisita- 
ret, una die dominicha de mane se poni fecit super quodam equo 
ualde pacifico, causa de preditam ecclesiam uisitandi, que a Lau
de distat forte quasi medium miliare; et sic procedens, cum atin- 
giset ad quandam aquam in medio dicti itineris transeuntem, 
equus nunquam uoluit pertransire, sed oportuit quod idem in- 
firmus ab equo se tolli faceret; deinde, equo per abenas dimis- 
so cuidam suo presenti20 famulo, quem secum habebat, reue- 
renter procedens ad ecclesiam anteditam cum brachiis ad col- 
lum ei suo famulo, eo quod crozulas domi dimiserat et aliter 
pergere non ualebat, finaliter ampulit ad ecclesiam antedictam, 
ubi missam sancti Gualterii flexis genibus audiuit deuotissime 
celebrari21. Qua finita, intercesione et meritis sancti memorati 
Deoque duce, sanus et illaris pedester 22 et absque aliquo ma
rnine domum rediuit, nec ulterius dieta de causa passus fuit.
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dire della santità del predetto confessore ed udito anche dei suoi 
miracoli, venne alla sua chiesa; postosi dinanzi al monumento 
eretto in una cappella costruita nella chiesa, fatta la sua pre
ghiera e formulato il voto di oblazione di un’immagine di cera 
e di un cero grosso, immediatamente venne del tutto liberato 
e lo è tuttora, e ciò pubblicamente in presenza di molte persone 
degne di fede.

Capitolo nono

Un altro illustre cittadino di Parma, mentre era stretto da 
dolori di gotta alle anche, in modo che per circa quaranta gior
ni non potè muovere nemmeno un membro, se non le mani e 
la testa, poiché le medicine non gli arrecavano alcun giovamento, 
un giorno si mise ad implorare in modo compassionevole la gra
zia di s. Gualtiero, ed alla mattina, per grazia dell’Altissimo 
e di s. Gualtiero, si alzò da solo dal letto, sia pur con gran pena 
e con l’aiuto di alcune persone, ed appoggiato alle stampelle 
raggiunse una chiesa lì vicina. Nei venti giorni che seguirono 
riuscì a fare qualche po’ di moto col soccorso delle stampelle; 
poi, nel suo fervente animo comprendendo che non si sarebbe 
mai liberato finché non si fosse recato a visitare la venerata chie
sa di s. Gualtiero, una domenica di mattina si fece mettere su 
di un cavallo molto quieto, allo scopo di compiere la visita alla 
chiesa, che dista da Lodi sì e no un mezzo miglio. E così viag
giando, quando giunse ad un corso d’acqua che attraversava 
la strada, il cavallo non lo volle guadare e fu necessario che l’in
fermo si facesse calar di cavallo; quindi, affidato il cavallo per 
le redini ad un servo, che aveva con sé, procedendo con reve
renza verso la chiesa e con le braccia attorno al collo di quel 
suo servo, perchè aveva lasciato le stampelle a casa e non pote
va altrimenti proseguire, finalmente arrivò alla chiesa, dove 
ascoltò inginocchiato, con tutta devozione, la celebrazione della 
messa di s. Gualtiero. Terminata la messa, per intercessione e 
per i meriti del santo e per volontà di Dio, tornò a casa sano 
e lieto a piedi e senza alcun aiuto, ed in seguito mai più ebbe
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Ob quam causam deuocio sancti Gualterii ab ipso nunquam 
recessit.

Deo gratias. Amen.
Laus omnipotenti Deo et beate Marie semper Virgini 23.
Finis die 16 mensis marcii anno Domini 1535, et qui scripsit hoc opu- 

schulum (scribat semper cum Domino < e t>  uiuat) fuit presbiter Bar- 
tholameus de Cumo anno Domini 1535.

C apitolo  nono

qui scripsit: è chiaro che il verbo “ scrivere”  va inteso per “ trascrivere”  e non per

A = codicis A .II.9.4 manus una; A2 = eiusdem codicis 
manus altera

V I T A

1declaraturo A 2proq(ui)nq(ui) A 3exA 4coga(ex i)tum A 
suprascripto it 5domini gratia dei A 6Intinere A 7para- 
cta A 8habitu et religiosu A 9susipere A 10habuit A 
11instrutis A 12diserto A 13transire poter at (ex errore dupli
catimi) secure A 14curssumA 15abfuerunt A 16laudenseA 
17tante A
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a soffrire per il medesimo male. E per questo, la devozione verso 
s. Gualtiero non si staccò più da lui.